
 
 
D.D. N. 7 del 18/01/2024  
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 21/11/2023  
 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 23/11/2023 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 tutor informativi 
– Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni Dipartimento, e n. 6 per la 
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, Sezione Career 
Management, UO Orientamento allo Studio, per un compenso lordo pro-capite di 
euro 3.000,00 (art. 102010104, accantonamento n. 23/22147 di euro 420.000,00 
UPB Programm_Triennale21/23_Budget); 

 
CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Tutorato Informativo – Studenti Senior previste 

nell’ambito delle linee di indirizzo della Programmazione triennale 21/23, 
denominata RISORSA, azione A - AMPLIARE L’ACCESSO ALLA FORMAZIONE 
UNIVERSITARIA, A2 - Promuovere la percorribilità dell'offerta formativa; 

 
CONSIDERATO che al Dipartimento di Chimica afferiscono i seguenti CdS: 

a. Chimica L-27 
b. Scienze Ambientali L-32 
c. Scienze Chimiche LM-54 
d. Chimica Industriale LM-71 
e. Materials Science and Technology LM-Sc.Mat. 

 
VISTO il D.D. N. 80 del 18/12/2023;  
 
RITENUTO  pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice per la suddetta selezione;  
 
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

di nominare la commissione di valutazione comparativa per titoli ai fini dell’attribuzione degli assegni per lo 
svolgimento delle attività di Tutorato Informativo: 
 
prof.ssa Nicoletta DITARANTO    Presidente  
dott. Matteo GRATTIERI   Componente  
dott.ssa Rosalba GAUDIUSO   Componente  
sig.ra Mariagiovanna DE CUNZOLO  Componente 
sig. Gisonda Giandomenico    Segretario verbalizzante 
 
Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio del Dipartimento di Chimica nella prima seduta utile. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
       F.to Prof. Gerardo Palazzo 


